
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

  

ПРИКАЗ 

   

«14» апреля 2021 г.            №341 
 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса исследовательских 

работ учащихся «Шаги в науку» 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 12.03.2021 №349 «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса исследовательских работ учащихся «Шаги 

в науку» (далее – Конкурс), в целях вовлечения учащихся 

в исследовательскую деятельность через организацию и популяризацию 

исследовательской деятельности в научных объединениях учащихся России 

с 31 марта по 14 апреля 2021 года среди обучающихся 

5-8 классов общеобразовательных учреждений Ивнянского района проведен 

муниципальный этап Конкурса. 

Участие в конкурсе приняли обучающиеся ОГБОУ «Верхопенская 

СОШ», МБОУ «Новенская СОШ», МБОУ «Ивнянская СОШ №1». В адрес 

оргкомитета Конкурса направлено 9 работ: по одной в номинациях 

«Экология», «География», «Биология», «Медицина», «Краеведение», 

«Техническое творчество и изобретательство» и три в номинации 

«Лингвистика». 

Члены жюри отмечают актуальность представленных работ, а также 

высокий познавательный интерес школьников к рассматриваемым темам 

исследований. На основании вышеизложенного: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты Конкурса (приложение №1). 

2. Наградить победителей и призѐров Конкурса дипломами МКУ 

«Управление образования». 

3.  Отделу воспитания и дополнительного образования обеспечить 

направление работ победителей Конкурса для участия региональном 

этапе не позднее 17 апреля 2021 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Медведеву Г.В. 

 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования»  

  

 

 

Т.Д. Билецкая 



 

Приложение №1 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от 14.04.2021 №341 

 

Результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских работ учащихся «Шаги в науку» 

 
№ 

п/п 

Ф.И. участника, наименование ОУ, научный руководитель Статус 

Направление «Техническое творчество и изобретательство» 

1 Поротников Илья, обучающийся 6 класса МБОУ «Новенская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области, 

(руководитель Яковенко Сергей Григорьевич) 

Победитель 

Направление «Биология» 

2 Бобошко Татьяна, обучающаяся 8 класса ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Белгородской области, 

(руководитель Бондарева Валентина Евгеньевна) 

Призѐр 

Направление «Медицина» 

3 Николаева Ксения, Грушко Дарья, обучающиеся 6 класса 

МБОУ «Ивнянская СОШ №1» Ивнянского района Белгородской области, 

(руководитель Таранова Ольга Сергеевна) 

Призѐры 

Направление «Экология» 

4 Гончаров Владимир, обучающийся 8 класса ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Белгородской области, 

(руководитель Бондарева Валентина Евгеньевна) 

Победитель 

Направление «Кравеведение» 

5 Щетинина Дарья, обучающаяся 8 класса ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Белгородской области, 

(руководитель Усова Светлана Поликарповна) 

Победитель 

Направление «География» 

6 Миронов Алексей, обучающийся 8 класса ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Белгородской области, 

(руководитель Иванисова Елена Викторовна) 

Победитель 

Направление «Лингвистика (языки: русский и английский)» 

7 Кондрашкина Королина, обучающаяся 8 класса МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Ивнянского района Белгородской области, 

(руководитель Григорьева Маргарита Николаевна) 

Победитель 

8 Возная Алина, обучающаяся 7 класса МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Ивнянского района Белгородской области, 

(руководитель Михайлова Галина Ивановна) 

Призѐр 

9 Худякова София, обучающаяся 5 класса МБОУ «Новенская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области, 

(руководитель Сазонова Ирина Александровна) 

Призѐр 

 


